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REPORTE RÁPIDO DE CASOS POSITIVOS DE COVID-19 EN IIEE CON SERVICIO EDUCATIVO SEMIPRESENCIAL 
EN EL MARCO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LAS INSTITUCIONES Y PROGRAMAS EDUCATIVOS PÚBLICOS Y PRIVADOS 

DE LA EDUCACIÓN BÁSICA DE LOS ÁMBITOS URBANOS Y RURALES Y DE LA EMERGENCIA SANITARIA COVID-19 
RM 121-2021-MINEDU – RM 199-2021- RM 273-2021 - RVM 211-2021-MINEDU 

 
 
 
 

1. DATOS GENERALES DE LA INSTITUCIÓN <Información precargada EBR, EBE, EBA> 

Código Local        Fecha 
día mes Año 

2021 

Número/Nombre de la IE:  
     

 UGEL  REI  

Niveles que atiende la IIEE 
INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA  Turnos que atiende 

la IE 
M T 

     

2. DATOS DEL DIRECTOR/A 

Cargo Director Designado  Director encargado  Subdirector  Otro, especifique:  

Nombres y Apellidos  DNI Nº         

Teléfono celular Nº  Correo electrónico  

*Actualice su información en Datos de la IE en Mundo IE 
 

3. INFORMACIÓN DE CASOS POSITIVOS DE COVID-19 EN LA IIEE. Seleccione los actores a reportar: 

El caso a reportar corresponde al siguiente actor: 

Estudiante  

Docente  

Auxiliar  

Directivo  

Administrativo  

3.1. INFORMACIÓN DE CASO POSITIVO COVID-19 EN LA IIEE – ESTUDIANTES 

¿Cuántos casos positivos COVID-19 de 
estudiantes va a reportar? 

1 
2 
3… 
100 

CASO N° ___ 

Fecha 
día mes Año 

2021 

Hora  

 

NIVEL 

Inicial 
Primaria 

Secundaria 
EBR 

<EBE: Inicial y 
Primaria 
EBA: Inicial, 
Intermedio y 
Avanzado> 

GRADO 

0 a 2 años 
3años 
4 años 
5 años 

1° 
2° 
3° 
4° 
5° 
6° 

SECCIÓN 

A… 
Z 

Nombre: 
____<20  

 
 

CANTIDAD DE 
ESTUDIANTES 

MATRICULADOS 
 

1. ¿Cómo se detectó que el estudiante presenta COVID? 

1.1. Información del padre de familia.  

Se habilitarán pestañas por actor 

educativo, puede reportar 1 o más 

actores. 

El registro de esta Ficha solo corresponde a las IIEE donde se presenten casos positivos de COVID-19. 
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1.2. Observación de signos característicos de la enfermedad por el personal encargado del control 

de ingreso a la IIEE. 

 

1.3. Campaña MINSA  

1.4. Otros  

Especifique: <Campo abierto-200 caracteres > 

2. ¿Qué acciones se ejecutaron?  

Marque las acciones ejecutadas: 

2.1. Seguimiento y monitoreo de contactos con el estudiante reportado como positivo para COVID-

19.  

 

2.2. Suspensión de asistencia a clases semipresenciales para las secciones del grado considerado 

como sospechosos de contagio por un período de 14 días.  

 

2.3. Comunicación inmediata a la comunidad educativa respecto al caso reportado para las 

medidas de vigilancia y control correspondiente  

 

2.4. Comunicación a la DIRIS y UGEL correspondientes.   

2.5. Otros  

Especifique: <Campo abierto-200 caracteres> 

3.2. INFORMACIÓN DE CASO POSITIVO COVID-19 EN LA IIEE – DOCENTES  

¿Cuántos casos positivos COVID-19 de docentes va a 
reportar? 

1 
2 
3… 

CASO N° ___ 

Fecha 
día mes Año 

2021 

Hora  

 

NIVEL 

Inicial 
Primaria 

Secundaria 
 
<EBE: Inicial y 
Primaria 
EBA: Inicial, 
Intermedio y 
Avanzado> 

 

GRADO 

0 a 2 años 
3años 
4 años 
5 años 

1° 
2° 
3° 
4° 
5° 
6° 

Ninguno 
<Selección 
múltiple> 

SECCIÓN 

A… 
Z 

Ninguno 
<Selección 
múltiple> 

CANTIDAD DE 
ESTUDIANTES 

MATRICULADOS 
 

1. ¿Cómo se detectó que el docente presenta COVID? 

1.1. Información del docente o familiar.  

1.2. Observación de signos característicos de la enfermedad por el personal encargado del control 

de ingreso a la IIEE. 

 

1.3. Campaña MINSA  

1.4. Otros  

Especifique: <Campo abierto> 

2. Se ejecutó el Protocolo de Prevención y Vigilancia - según la RM N° 121-2021-MINEDU. 

Marque las acciones ejecutadas: 
SI NO 
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2.1. Seguimiento y monitoreo de contactos con el docente reportado como positivo para COVID-

19.  

 

2.2. Suspensión de asistencia a clases semipresenciales para las secciones del grado considerado 

como sospechosos de contagio por un período de 14 días.  

 

2.3. Comunicación inmediata a la comunidad educativa respecto al caso reportado para las 

medidas de vigilancia y control correspondiente  

 

2.4. Comunicación a la DIRIS y UGEL correspondientes.   

2.5. Otros  

Especifique: <Campo abierto> 

 

3.3. INFORMACIÓN DE CASO POSITIVO COVID-19 EN LA IIEE – AUXILIARES DE EDUCACIÓN  

¿Cuántos casos positivos COVID-19 de auxiliares de 
educación va a reportar? 

1 
2 
3… 

<Habilitar el # formularios en base a # casos> 

CASO N° ___ 

Fecha 
día mes Año 

2021 

Hora  

 

NIVEL 

Inicial 
Primaria 

Secundaria 
 
<EBE: Inicial y 
Primaria 
EBA: Inicial, 
Intermedio y 
Avanzado> 

 

GRADO 

0 a 2 años 
3años 
4 años 
5 años 

1° 
2° 
3° 
4° 
5° 
6° 

Ninguno 
<Selección 
múltiple> 

SECCIÓN 

A… 
Z 

Ninguno 
<escribir> 

CANTIDAD DE 
ESTUDIANTES 

MATRICULADOS 
 

1. ¿Cómo se detectó que el auxiliar presenta COVID? 

1.1. Información del auxiliar de educación o familiar.  

1.2. Observación de signos característicos de la enfermedad por el personal encargado del control 

de ingreso a la IIEE. 

 

1.3. Campaña MINSA  

1.4. Otros  

Especifique: <Campo abierto> 

2. Se ejecutó el Protocolo de Prevención y Vigilancia - según la RM N° 121-2021-MINEDU. 

Marque las acciones ejecutadas: 
SI NO 

2.1. Seguimiento y monitoreo de contactos con el auxiliar de educación reportado como positivo 

para COVID-19.  

 

2.2. Suspensión de asistencia a clases semipresenciales para las secciones del grado considerado 

como sospechosos de contagio por un período de 14 días.  
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2.3. Comunicación inmediata a la comunidad educativa respecto al caso reportado para las 

medidas de vigilancia y control correspondiente  

 

2.4. Comunicación a la DIRIS y UGEL correspondientes.   

2.5. Otros  

Especifique: <Campo abierto> 

 

3.4. INFORMACIÓN DE CASO POSITIVO COVID-19 EN LA IIEE – DIRECTIVOS  

¿Cuántos casos positivos COVID-19 de directivos va a 
reportar? 

1 
2 
3… 

<Habilitar el # formularios en base a # casos> 

CASO N° ___ 

Fecha 
día mes Año 

2021 

Hora  

 

NIVEL 

Inicial 
Primaria 

Secundaria 
 
<EBE: Inicial y 
Primaria 
EBA: Inicial, 
Intermedio y 
Avanzado> 

 

GRADO 

0 a 2 años 
3años 
4 años 
5 años 

1° 
2° 
3° 
4° 
5° 
6° 

Ninguno 
<Selección 
múltiple> 

SECCIÓN 

A… 
Z 

Ninguno 
<Selección 
múltiple> 

CANTIDAD DE 
ESTUDIANTES 

MATRICULADOS 
 

1. ¿Cómo se detectó que el directivo presenta COVID? 

1.1. Información del directivo o familiar.  

1.2. Observación de signos característicos de la enfermedad por el personal encargado del control 

de ingreso a la IIEE. 

 

1.3. Campaña MINSA  

1.4. Otros  

Especifique: <Campo abierto> 

2. Se ejecutó el Protocolo de Prevención y Vigilancia - según la RM N° 121-2021-MINEDU. 

Marque las acciones ejecutadas: 
SI NO 

2.1. Seguimiento y monitoreo de contactos con el directivo reportado como positivo para COVID-

19.  

 

2.2. Suspensión de asistencia a clases semipresenciales para las secciones del grado considerado 

como sospechosos de contagio por un período de 14 días.  

 

2.3. Comunicación inmediata a la comunidad educativa respecto al caso reportado para las 

medidas de vigilancia y control correspondiente  

 

2.4. Comunicación a la DIRIS y UGEL correspondientes.   

2.5. Otros  

Especifique: <Campo abierto> 
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3.5. INFORMACIÓN DE CASO POSITIVO COVID-19 EN LA IIEE – ADMINISTRATIVOS  

¿Cuántos casos positivos COVID-19 de administrativos 
va a reportar? 

1 
2 
3… 

<Habilitar el # formularios en base a # casos> 

CASO N° ___ 

Fecha 
día mes Año 

2021 

Hora  

 

1. ¿Cómo se detectó que el personal administrativo presenta COVID? 

1.1. Información del personal administrativo o familiar.  

1.2. Observación de signos característicos de la enfermedad por el personal encargado del control 

de ingreso a la IIEE. 

 

1.3. Campaña MINSA  

1.4. Otros  

Especifique: <Campo abierto> 

2. Se ejecutó el Protocolo de Prevención y Vigilancia - según la RM N° 121-2021-MINEDU. 

Marque las acciones ejecutadas: 
SI NO 

2.1. Seguimiento y monitoreo de contactos con el directivo reportado como positivo para COVID-

19.  

 

2.2. Suspensión de asistencia a clases semipresenciales para las secciones del grado considerado 

como sospechosos de contagio por un período de 14 días.  

 

2.3. Comunicación inmediata a la comunidad educativa respecto al caso reportado para las 

medidas de vigilancia y control correspondiente  

 

2.4. Comunicación a la DIRIS y UGEL correspondientes.   

2.6. Otros  

Especifique: <Campo abierto> 

 

 


